
 

Protokół Nr XXIX/20 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 10 lutego 2021 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 12:00 

Godzina zakończenia – 12:24 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XXIX sesji Rady Gminy Nowa Ruda w trybie 

nadzwyczajnym, co stanowi - załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności – załącznik nr 2 w sesji uczestniczy 12 radnych (nieobecny: Wiceprzewodniczący Janusz 

Ferenc, Radny Marek Bidziński i Radny Paweł Gargol), co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Antosik 

2. Marek Bidziński 

3. Mariusz Bywalec 

4. Mirosław Dziedzic 

5. Janusz Ferenc 

6. Paweł Gargol 

7. Marcin Jaliński 

8. Kazimierz Łaba 

9. Wacław Łukasiewicz 

10. Janusz Maślanka 

11. Kamil Sawicki 

12. Bożena Sołek-Muzyka 

13. Magdalena Tomkiewicz 

14. Zbigniew Wacławik 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 



 

a) Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 

b) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

c) Barbara Zaborowska – Kierownik Referatu Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich 

i Obrony Cywilnej. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka informując, że 10 lutego 1940 roku 

rozpoczęła się pierwsza masowa deportacja Polaków na Sybir, przeprowadzona przez NKWD. 

W głąb Związku Sowieckiego wywieziono około 140 tys. obywateli polskich. Wielu umarło już w 

drodze, tysiące nie wróciły do kraju. Polacy stanowili w tym kontyngencie 70% wszystkich 

wywożonych, pozostałe 30% ludność białoruska i ukraińska. Przewodnicząca Rady na okoliczność 

81 rocznicy pierwszych masowych deportacji Polaków na Sybir poprosiła o uczczenie minutą ciszy 

tych, którzy marząc 

o powrocie do wolnej Polski nigdy do niej nie wrócili. 

Zgromadzeni powstali i uczcili minutą ciszy pamięć obywateli polskich deportowanych na Sybir. 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska podziękowała za zwołanie sesji na wniosek 

informując jednocześnie o projektach uchwał, które będą procedowane na sesji. Z inicjatywy 

Adrianny Mierzejewskiej do Rady Gminy Nowa Ruda wpłynęły projekty uchwał, które zakładają 

pomoc dla branży gastronomicznej i turystycznej. Wójta Gminy przedstawiła, że w styczniu 2021 

roku rząd przyjął założenia ws. wsparcia gmin położonych na terenach górskich. Chodzi o wsparcie 

na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego. W świetle przepisów 

gminy będą mogły skorzystać z dwóch rodzajów wsparcia: wynikającego z ich wydatków na 

inwestycje w latach 2016-2020 oraz z 80-proc. rekompensaty za zwolnienie przedsiębiorców 

z podatku od nieruchomości. Pomoc jest adresowana do gmin położonych na terenach górskich 

w odpowiedzi na sytuację  związaną z COVID-19. Dotychczasowo w Gminie Nowa Ruda zwolnienia 

w związku z COVID-19 były dokonywane na zasadach ogólnych i nie było potrzeby wprowadzania 

systemowego zwolnienia. Sytuacja zmieniła się diametralnie w momencie zamknięcia stoków, 

wyciągów i całej infrastruktury turystycznej i gastronomicznej w okresie ferii zimowych. W naszym 

regionie znajdują się podmioty, które prowadzą działalność w tym zakresie. Nie bez znaczenia jest 

fakt, że zwolnienie może mieć lżejszy skutek dla Gminy Nowa Ruda z uwagi na fakt, że budżet 

państwa wprowadził mechanizm korekty skutków poprzez dofinansowanie 80% zwolnienia. 

Oznacza to, że tylko 20% skutków zastosowania ulgi będzie dotykało samorząd. Podmioty 

uprawnione do zastosowania ulgi to 9 osób fizycznych prowadzących działalność i 2 firmy. 

Analizując dane określono, że wysokość ewentualnej ulgi zastosowanej na wniosek to około 49 tys. 



 

zł. Wójt Gminy Adrianna Mierzejewska omawiając drugi projekt uchwały poinformowała, program 

zwolnienia z pierwszej raty opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz przedłużenia terminu wniesienia drugiej i 

trzeciej raty tej opłaty do końca br. W Gminie Nowa Ruda koncesje na sprzedaż napojów 

alkoholowych w miejscu sprzedaży posiada 17 przedsiębiorców. Zgodnie ze złożonymi 

oświadczeniami o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2020 wyliczono opłatę roczną 

za korzystanie  z przedmiotowych zezwoleń w wysokości 36820,72 zł. Opłata rozłożona jest na 3 

równe raty czyli wysokość jednej raty wynosi 12 273,58 zł. Proponując zwolnienie z I raty dochody z 

tyt. koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych zostaną pomniejszone o kwotę 12 273,58 zł. 

ponadto informuję, że zgodnie ze złożonymi oświadczenia dochód gminy z tytułu opłat tzw. 

korkowe kształtuje się na poziomie  204 387,43zł i po umorzeniu I raty dla gastronomi będzie 

wynosił 192 113,86 zł.  

W roku 2020 dochody z tyt. koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 193532,77 zł, 

a ich wykonanie ukształtowało się na poziomie 86,61 % . W związku z stanem epidemii nie zostały 

zrealizowane wszystkie zadania ujęte w rocznym programie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, więc środki zostały nie wykorzystane i przeniesione na rok 2021. Planując działania 

profilaktyczne na rok 2021 Przyjęliśmy budżet prognozowany na podstawie roku 2020. Po 

otrzymaniu oświadczeń wynika, że dochody z tego tytułu wzrosły w stosunku do roku 

poprzedniego o kwotę 10854,66 zł. W związku z powyższym wszystkie zaplanowane działania będą 

mogły być zrealizowane i zastosowanie ulgi nie wpłynie negatywnie na realizację zamierzonych 

zadań 

Ad.I.1 Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad XXIX sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 



 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (3) 

Marek Bidziński, Janusz Ferenc, Paweł Gargol 

Zmian nie zgłaszano, w związku z tym przystąpiono do realizacji porządku obrad, który przedstawia 

się, co stanowi - załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy Nowa Ruda i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości z powodu COVID-19, 

2. w sprawie zwolnienia z I raty opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży płatnej do dnia 

31 stycznia 2021 r. oraz przedłużenia do dnia 31 grudnia 2021 r. terminu wniesienia II i III 

raty opłaty za korzystanie  z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży. 

III. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad.II.1 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że projekt jest wprowadzony 

na specjalne okoliczności celem uchwały jest pomoc przedsiębiorcom w ponoszeniu przez nich 

skutków ekonomicznych z powodu COVID-19. Informację w jaki sposób będzie procedowana 

została przekazana przez Wójt Adriannę Mierzejewską. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 



 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości z powodu COVID-19.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (3) 

Marek Bidziński, Janusz Ferenc, Paweł Gargol 

Ad.II.2 Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska odniosła się do wstępnego omówienia 

projekty uchwały. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Magdalena Tomkiewicz poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zwolnienia z I raty opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży płatnej do dnia 31 stycznia 2021 r. oraz 

przedłużenia do dnia 31 grudnia 2021 r. terminu wniesienia II i III raty opłaty za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Marcin Jaliński, Wacław Łukasiewicz, Janusz 



 

Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, 

Stanisław Wasłowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kazimierz Łaba 

NIEOBECNI (3) 

Marek Bidziński, Janusz Ferenc, Paweł Gargol. 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska przedstawiła nowego pracownika gminy Panią 

Barbarę Zaborowską pełniącą funkcję kierownika referatu Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i 

Obrony Cywilnej. Wójt Gminy wspomniała również, że w czasie nieobecności Pani Sekretarz będzie 

pełniła również jej funkcję. 

Barbara Zaborowska – Kierownik Referatu Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i Obrony 

Cywilnej powitała zgromadzonych, przedstawiła swoją osobę oraz zaprosiła do współpracy. 

Przewodnicząca Rady pogratulowała nowemu kierownikowi życząc jednocześnie sukcesów na 

drodze zawodowej. 

Ad.III Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji, o godz. 12:24 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła XXIX sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Iwona Stańczyk 

/podpisano - Bożena Sołek Muzyka - Przewodnicząca Rady Gminy/ 


